
Rio Grande do Norte , 01 de Outubro de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2116 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    93 

Dispõe sobre a prorrogação do Programa REFIS 
MUNICIPAL, e dá outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, SEVERINO 
RODRIGUES DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica deste Município: 
  
CONSIDERANDO o artigo 4°, parágrafo único, da Lei 
Complementar n° 027, de 25 de junho de 2019; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1° - Fica PRORROGADO até o dia 29 de novembro de 2019 o 
prazo estabelecido no art. 4° da Lei Complementar n° 027, de 25 de 
junho de 2019, no tocante à formalização de opção pelo Programa 
REFIS MUNICIPAL junto a Secretaria Municipal de Finanças. 
  
Art. 2º - Determinar, ainda, que seja dada a devida publicidade da 
referida prorrogação por todos os meios de comunicação possíveis, 
inclusive, mediante uso de carros de som. 
  
Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 27 de setembro de 
2019. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:0A035506 
 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO N° 026/2019 

 
Decreta Ponto Facultativo nos Órgãos e Entidades 
da Administração Direta, Indireta, Autárquica e 
Fundacional do Município de Monte Alegre/RN e dá 
outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, SEVERINO 
RODRIGUES DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica deste Município e, 
  
CONSIDERANDO que o dia 03 de outubro de 2019, quinta-feira, se 
comemorará o Feriado Estadual à Memória dos Mártires de Uruaçu e 
Cunhaú; 
  
DECRETA: 
  
Art. 1° - Fica declarado Ponto Facultativo nos Órgãos e Entidades da 
Administração Direta, Indireta, Autárquica e Fundacional do 
Município, no dia 04 de outubro de 2019 (sexta-feira), excetuando-se 
aquelas atividades que sejam consideradas essenciais. 
  
Art. 2° - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, em 27 de setembro de 
2019. 
  
SEVERINO RODRIGUES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:6CE854F3 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019 

 

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
aquisição de bicicletas com vistas ao atendimento das necessidades 
de todas as secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de outubro de 
2019, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitacao@montealegre.rn.gov.br. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:2AC293A1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços 
continuados de locação e manutenção de máquinas copiadoras 
multifuncionais com sistema de impressão a laser, incluso 
fornecimento de insumos das mesmas, a serem instaladas nas 
diversas Unidades Administrativas do município de Monte 
Alegre/RN com vistas ao atendimento das necessidades de todas as 
secretarias Municipais de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de outubro de 
2019, às 08:00 (oito) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitacao@montealegre.rn.gov.br. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:CF6E408B 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019 

 
O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se 
encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para formação de registro de preços visando futura e eventual 
contratação de empresa para execução de serviços de funilaria, 
pintura e lanternagem para atender a demanda da frota de 
veículos da Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN. 
A sessão pública será realizada no dia 14 (quatorze) de outubro de 
2019, às 11:00 (onze) horas, (horário local) na sede da Prefeitura 
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na 
sede da Prefeitura, situada à Av. Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro 
Centro – Monte Alegre/RN – Telefone 84 - 3276.4000 – E-mail: 
licitacao@montealegre.rn.gov.br. 
  
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Raphael Tadeu Xavier de Abreu 

Código Identificador:DE07DABA 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO. Nº 194/2019 

 
Processo de Despesa nº: 326/2019. 
Espécie: Dispensa de Licitação. nº 194/2019. Base Legal: Art. 24, II, 
da Lei federal 8.666/93.Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTE ALEGRE. Contratado: LUIZ HENRIQUE DA CRUZ 
12494718422. Objeto: Contratação de serviço para reparação e 


